*Item ex Anastasio Papa. n. 33.*

*Consultatio Episcoporum Baticæ & Toletanæ Prouinciæ missa ad S. Anterum. n. 34.*

*Item Tarraconensium, & Patrum Concilij Ephesini. ibid.*

*Epistole decretales Pontificum, & quinque libri decretalium ostendunt eamdem consuetudinem. n. 35.*

*Et ibi testimonium S. Cyrilli.*

*Iudicium Melchioris Cani de hac Ecclesiæ consuetudine. n. 36.*

*Consultatio octoginta quinque Episcoporum Gallia super Iansenismo. n. 37.*

*Non est credibile, Episcopos recentiores ab hac doctrina recessisse. n. 38.*

*Firma Fidelium persuasio, quod dum sequuntur Romanam Cathedram, procedunt sine periculo errandi. n. 39.*

26. **H**æc omnia efficacissime confirmantur ex vetusta, & assidue consuetudine, ab initio nascentis Ecclesiæ, consulendi Romanum Pontificem in quibuscumque dubijs, & controversijs, quæ oriebantur circa Fidem, & mores, & exempla Sanctorum Patrum in eiusmodi dubijs consulentium Romanum Pontificem, manifeste declarant, quam alte in mentibus omnium Fidelium erat repositum, se per securam viam gradi, dum ex Consilio Romani Pontificis incederent: quod nequaquam facerent, nisi esset firma omnium Fidelium persuasio, in his Romanum Pontificem errare non posse propter promissam à Christo specialem assistentiam Spiritus Sancti.

27. Ideo Patres Concilij Carthaginensis, vt supra retuli, in ijs, quæ constituerant, aut in quibus consulendis conveniebant, consulebant Innocentium I. Ita Patres Nicænæ Synodi scribunt ad Sylvestrum Papam: *Quid quid constituimus, precamur, vt vestri oris consortio confirmetur*, & Patres

Concilij Chalcedonensis ad Leonem Papam: *Omnem vobis gestorum vim insinuauimus ad eorum, quæ à nobis gesta sunt, firmitatem, & consonantiam.*

28. Ideo etiam Sanctus Hieronymus in epist. ad Damasum, dum in Ecclesia significatum huius nominis Hypostasim, non erat satis notum, quin potius super illo magnæ erant excitatæ controversiæ, imo & ipse Hieronymus existimabat idem esse Hypostasim, atque *visam*, sive substantiam. Sic enim ait: *Tota secularium litterarum schola nihil aliud hypostasim, nisi visam no-uit.* Et mox: *Sufficiat nobis dicere vnâ substantiam, tres personas subsistentes, perfectas, æquales, coeternas. Taceantur tres hypostasim, si placet; & vna teneatur.* Et cum huic opinioni tenaciter ad hæretet Doctor maximus, sic scribit Romano Pontifici: *Decernite, si placet obsecro; non timebo tres hypostasim dicere, si iubetis.* Et in fine epistolæ ait: *Quam ob rem obtestor Beatitudinem tuam per Crucifixum mundi salutem, per hominon Trinitatem, vt mihi epistolis tuis sive tacendarum, sive dicendarum hypostasim detur auctoritas.* Sed quare non timebat Hieronymus, cum res esset dubia pro tunc? Vtique non timebat, quia sciebat, quod Pontifex decernendo, sua auctoritate dat illi omnimodam securitatem, qualem dat assidue Spiritus Sancti assistentis protectio. Ideo in epist. 2, ad Damasum, quæ incipit, *importuna*, & in qua postulat à Pontifice decisionem de ea materia, scilicet de significatione huius vocis *Hypostasim*, ait: *Ego interim clamito: si quis Cathedra Petri iungitur, meus est.*